JCA カーリングスクール in 福岡 2025 開催要項

- 1. 主旨 九州北部エリアにおけるカーリングの普及と競技者のスキル向上を目的とし、トップアスリートを講師としたカーリングスクールを開催する。
- 2. 主催 公益社団法人日本カーリング協会(JCA)、福岡県カーリング協会
- 3. 主管 公益社団法人日本カーリング協会指導普及委員会
- 4. 協力 熊本県カーリング協会
- 5. 会場 オーヴィジョンアイスアリーナ福岡

福岡県福岡市博多区千代 1 丁目 15-30 3F

6. 日時 2025年7月5日(土)

コース	時間	講習内容
初心者	10:00~12:00	ストーンの投げ方、基本的なルール・作戦
	(9:30 受付)	ミニゲーム体験
競技者	13:30~16:30	デリバリー、スウィーピングの基本技術
	(13:00 受付)	技術・作戦ワンポイントアドバイス

7. コース対象者・参加費

コース	対象者	参加費	定員
初心者	カーリング未経験者・初心者(小学生以上)	1,000円	30
競技者	カーリング競技者・経験者(小学生以上)	3,000円	30

8. 講師 阿部晋也(コンサドーレ・スキップ、トリノ・バンクーバーオリンピック日本代表監督)

敦賀信人(コンサドーレ・コーチ、長野オリンピック日本代表スキップ)

土屋長雄(世界カーリング連盟レベル2コーチ、JCA 副会長)

福岡県カーリング協会指導員

9. 申込み・問合せ

先着順(6月26日まで。定員を目途に締め切り)

E-Mail で、希望コース・経験年数(回数もしくは年数)・氏名・住所・年齢・電話番号を記入し下記宛先まで申し込み、もしくはお問い合わせをお願いします。

fukuoka.curling@ymail.ne.jp

10. その他留意事項

- ※参加者は運動しやすい服装にてお越しください。怪我防止の為、ニット帽、手袋などをご持参ください。
- ※初心者の方はリンク所有のヘルメットを装着していただきます。カーリング用具は会場で貸し出します。
- ※申込みされた個人情報はスクール目的、お知らせ以外の目的で使用しません。
- ※スクール開催中は写真、映像を撮影し、指導及び広報活動、報告書などに使用します。スクールに申し込まれる方は講習中の写真等が報道利用されることを許諾したものとみなします。

本スクールは、公益財団法人ミズノスポーツ振興財団より一部支援を受けて運営しています